
1 

 

ỦY BAN NHÂN DÂN 

XÃ KỲ THƯ 
 
 

Số: 177/QĐ-UBND 

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM 

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc 
 

              Kỳ Thư, ngày  15 tháng 7 năm 2022 
 

 

QUYẾT ĐỊNH 

Về việc phê duyệt Báo cáo kinh tế - kỹ thuật đầu tư xây dựng 

Công trình: Đường giao thông thôn Trung Giang, xã Kỳ Thư, hạng mục: 

Tuyến đường ngõ xóm dài 381,1m 
 

ỦY BAN NHÂN DÂN XÃ 
 

Căn cứ Luật tổ chức Chính quyền địa phương ngày 19/6/2015; Luật sửa đổi 

bổ sung một số điều của Luật tổ chức chính quyền địa phương ngày 22/11/2019; 

Căn cứ Luật Xây dựng số 50/2014/QH13 ngày 18/6/2014; Luật số 
62/2020/QH14 ngày 17/6/2020 sửa đổi, bổ sung một số điều của Luật Xây dựng; 

Căn cứ Luật Đầu tư công số 39/2019/QH14 ngày 13/6/2019; 

Căn cứ Nghị định số 10/2021/NĐ-CP ngày 9/2/2021 của Chính phủ về quản 
lý chi phí đầu tư xây dựng; 

Căn cứ Nghị định số 15/2021/NĐ-CP ngày 3/3/2021 của Chính phủ Quy 
định chi tiết một số nội dung về quản lý dự án đầu tư xây dựng 

Căn cứ Quyết định số 07/2020/QĐ-UBND ngày 26/02/2020 của UBND tỉnh 

Hà Tĩnh về việc ban hành Quy định một số nội dung về quản lý, thực hiện dự án 
đầu tư công trên địa bàn tỉnh Hà Tĩnh; 

Căn cứ Kết quả thẩm định Báo cáo kinh tế - kỹ thuật số 75/TĐ-KT&HT 
ngày 25/06/2022 của Phòng Kinh tế - Hạ tầng huyện Kỳ Anh; 

Xét đề nghị của Ban tài chính – ngân sách xã. 
 

QUYẾT ĐỊNH: 
 

 

Điều 1. Phê duyệt Báo cáo kinh tế - Kỹ thuật xây dựng công trình: Đường 

giao thông thôn Trung Giang, xã Kỳ Thư, hạng mục: Tuyến đường ngõ xóm dài 

381,1m với các nội dung chủ yếu sau: 

1. Tên công trình: Đường giao thông thôn Trung Giang, xã Kỳ Thư, hạng 

mục: Tuyến đường ngõ xóm dài 381,1m. 

2. Địa điểm xây dựng: Xã Kỳ Thư, huyện Kỳ Anh, tỉnh Hà Tĩnh. 

 3. Tên chủ đầu tư : UBND xã Kỳ Thư.  

 4. Tổ chức tư vấn lập Báo cáo kinh tế - kỹ thuật : Công ty TNHH xây 

dựng và bất động sản Sơn Dương. 

5. Nội dung và quy mô đầu tư:  

 - Đầu tư xây dựng công trình Đường giao thông thôn Trung Giang, xã 

Kỳ Thư, hạng mục: Tuyến đường ngõ xóm dài 381,1m. 

+ Trắc dọc: Cơ bản bám theo đường cũ hiện trạng, có điều chỉnh cục bộ 

một số vị trí đỉnh đường cong nhằm nâng cao tiêu chuẩn kỹ thuật công trình, 

phù hợp với điều kiện địa chất, thủy văn. 



2 

 

+ Mặt đường:  

+ Mặt cắt dọc thiết kế: Tuyến đường được thiết kế cải tạo lại hình học 

tuyến nhằm nâng cao tiêu chuẩn kỹ thuật công trình; 

+ Mặt cắt ngang thiết kế: Bề rộng nền đường Bnền=6,0m; mặt đường 

Bmặt=3,5m; Lề đất Blđ=(2x1,25)m; độ dốc ngang mặt đường imặt=2%, dốc 

ngang lề đất ilđ=4%. 

+ Nền đường: Đắp bằng đất đồi đầm chặt ≥0,95. Lớp đất móng đường 

cũ dưới đáy áo đường xáo xới lu lèn đảm bảo độ đầm chặt ≥0,98 (CBR≥6), 

hiệu quả lu lèn sâu >=30cm. Mái dốc taluy nền đường đắp 1/1,5. 

+ Kết cấu mặt đường gồm các lớp vật liệu tính từ trên xuống như sau: 

Lớp BTXM đá 2x4 M200 dày 14cm; Lớp bạt xác rắn; Lớp móng đường 

CPDD loại II bù vênh móng cũ, xáo xới lu lèn K98. 

+ Công trình trên tuyến: trên tuyến để đảm bảo thoát nước cần phải đào 

rãnh đất hình thang một số đoạn, kích thước rãnh 0,4x0,4.  

 + Các công trình hiện trạng khác giữ nguyên.  

6. Tổng mức đầu tư: 489.989.000 đồng. Trong đó : 

Trong đó: 

+ Chi phí xây dựng:       415.986.000 đồng. 

+ Chi phí QLDA:                      11.494.000 đồng. 

+ Chi phí tư vấn ĐTXD: 57.623.000 đồng. 

+ Chi phí khác: 4.886.000 đồng. 

+ Chi phí dự phòng: 0 đồng. 

 (Bằng chữ: Bốn trăm tám mươi chín triệu, chín trăm tám mươi chín nghìn đồng) 

7. Nguồn vốn đầu tư: Nguồn ngân sách xã, nhân dân đóng góp, chủ đầu tư 

huy động nguồn vốn hợp pháp khác. 

 8. Thời gian thực hiện dự án: Năm 2022. 

Điều 2. Giao Ban quản lý dự án xã chịu trách nhiệm bố trí, huy động, cân 

đối nguồn vốn và tổ chức triển khai các bước tiếp theo theo đúng quy định của 

Luật Đầu tư công, Luật xây dựng và các pháp luật khác có liên quan, không để 

phát sinh nợ xây dựng cơ bản. 

Điều 3. Quyết định có hiệu lực kể từ ngày ký ban hành. 

Văn phòng HĐND - UBND xã, Ban quản lý dự án, Ban Tài chính – Ngân 

sách xã và các cơ quan liên quan căn cứ Quyết định thi hành./. 
 

 

Nơi nhận: 
  - Như điều 3; 

  - Lưu VT.` 

TM. ỦY BAN NHÂN DÂN 

CHỦ TỊCH 

 

 

 

 

Phan Văn Thiền 

 


		2022-07-18T12:40:43+0700
	Việt Nam
	Ủy ban Nhân dân xã Kỳ Thư<ubkythu.ka@hatinh.gov.vn> đã ký lên văn bản này!




